[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Семидесятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2009г. № 318
              г.Троицк
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов города Троицка от 17.09.2008 года №193 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий главы города Троицка»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27 марта 2008 г. №245-ЗО «О гарантиях осуществлений полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» и Уставом города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка Решает:

1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий главы города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка № 193 от 17.09.2008 года, следующие изменения и дополнения:

· пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Главе города за счет средств бюджета города возмещаются расходы на проезд на всех видах пассажирского транспорта (за исключением такси) на территории города; расходы, связанные с использованием средств связи; расходы на проезд и проживание в гостинице, ином жилом помещении и суточные, связанные с проживанием главы города вне постоянного места жительства в связи с его служебной командировкой; иные расходы, связанные с осуществлением деятельности главы города, при представлении документов, подтверждающих такие расходы.».

· дополнить Положение Порядком размещения материалов в средствах массовой информации и возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Троицкого городского округа (приложение к настоящему решению).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20.05.2009 года.

Глава города Троицка
М.И. Синеок

_1117865226.bin